Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельский  Совет депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Депутаттардын jурт Соведи

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ   СЕССИЯ   ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                                 ЧЕЧИМ
от 28.06.2017 г.                                                                                           № 29/6
с. Каракол

Об  утверждении  понижающих
 коэффициентов

Рассмотрев  предложенные  сельской  администрацией  размер понижающих коэффициентов  при исчислении арендной платы  за  земельные  участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования  Каракольское  сельское  поселение  сельский  Совет  депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить  понижающие коэффициенты  при исчислении арендной платы  за  земельные  участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования  Каракольское  сельское  поселение, предоставленные без торгов для категорий лиц, имеющих в соответствии с законодательством о налогах и сборах право на освобождение от уплаты земельного налога, право на уменьшение налоговой базы при уплате земельного налога, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено на торгах согласно  приложению   № 1.
 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ажуда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава  Каракольского  сельского поселения
Онгудайского района Республики Алтай                                       Ч.Б.Тарбанаев

Приложение №1
к Решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 28.06.2017 г. № 29/6

Понижающие коэффициенты при исчислении арендной  платы  за  земельные  участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования  Каракольское  сельское  поселение

	№ п/п

Категория, виды разрешенного использования земель
	Понижающий коэффициент
Кпон

	1
	2
	4

	1.
	Земельные участки, предоставляемые для строительства:

	1.1
	Индивидуальное жилищное строительство, приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	0,1